



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ХООЙЛУЗУ

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

**О внесении изменений в статью 8.4 Закона Республики Тыва
«Кодекс Республики Тыва об административных правонарушениях»**

Принят Верховным Хуралом
(парламентом) Республики Тыва
30 октября 2017 года

Статья 1

Внести в статью 8.4 Закона Республики Тыва от 30 декабря 2008 года № 905 ВХ-П «Кодекс Республики Тыва об административных правонарушениях» (Шын, 2009, 22 января, 23 июля, 12 ноября; 2010, 13 мая; 2011, 13 января, 21 июня, 16 июля, 29 ноября; 2012, 24 июля; 2013, 23 января, 28 марта; Тувинская правда, 2009, 30 января, 6 августа, 17 ноября; 2010, 6 мая; 2011, 13 января, 21 июня, 14 июля, 29 ноября; 2012, 19 июля; 2016, 27 февраля; Нормативные акты Республики Тыва, 2012, 29 декабря; 2013, 26 марта, 16 июля; 2014, 3 июля, 11 июля, 30 декабря; 2015, 16 января, 10 апреля, 24 апреля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 13 апреля, № 1700201504130016, № 1700201504130020, № 1700201504130011; 2016, 19 января, № 1700201601190011, № 1700201601190013, 19 августа, № 1700201608190003, 14 декабря, № 1700201612140003; 2017, 19 мая, № 1700201705190019, 13 июля, № 1700201707130012) следующие изменения:

1) в части 1 слова «от 2000 до 3000 рублей; на должностных лиц – от 5000 до 10000 рублей; на юридических лиц – от 20000 до 50000 рублей» заменить

словами «от 2500 до 3500 рублей; на должностных лиц – от 6000 до 11000 рублей; на юридических лиц – от 25000 до 55000 рублей»;

2) в части 2 слова «от 4000 до 5000 рублей; на должностных лиц – от 10000 до 50000 рублей; на юридических лиц – от 50000 до 100000 рублей» заменить словами «от 4500 до 5500 рублей; на должностных лиц – от 11000 до 51000 рублей; на юридических лиц – от 55000 до 105000 рублей»;

3) в части 3 слова «от 1000 до 3000 рублей; на должностных лиц – в размере от 3000 до 10000 рублей; на юридических лиц – в размере от 10000 до 50000 рублей» заменить словами «от 1500 до 3500 рублей; на должностных лиц – в размере от 4000 до 11000 рублей; на юридических лиц – в размере от 15000 до 55000 рублей»;

4) в части 4 слова «от 2000 до 5000 рублей; на должностных лиц – от 10000 до 20000 рублей; на юридических лиц – от 50000 до 100000 рублей» заменить словами «от 2500 до 5500 рублей; на должностных лиц – от 11000 до 21000 рублей; на юридических лиц – от 55000 до 105000 рублей».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава Республики Тыва



Ш. Кара-оол

г. Кызыл

«30» октября 2017 года

№ 327-ЗРТ